I - Repasse pecuniário mensal, a titulo de subsídio, de 70 (setenta) VRM's (Valores de
Referência Municipal), durante o período de 10 (dez) anos; e

11 - Doação, necessariamente precedida de concessão de direito real de uso pelo período
mínimo de 6 (seis) anos, de terreno de aproximadamente 4.893 m2 (quatro mil, oitocentos e noventa e
três metros quadrados), situado no Loteamento Industrial Linha Porto Alegre, correspondente aos
lotes urbanos de números 01 (um) a 04 (quatro) da quadra 'C' do Loteamento Berçário Industrial
Linha Porto Alegre, lotes esses referidos na Lei Municipal de nO3.411 de 2016,

[...]

3°. A doação a que se refere o inciso 11 deste artigo está condicionada à aquisição
definitiva do respectivo terreno, em sua totalidade, pelo Município.

Art. 4°. Para os fins legais, fica avaliado o terreno a que se refere o inciso 11 do art. 2° em R$
1.005.520,00 (um milhão, cinco mil e quinhentos e vinte reais). .

Art. 5~ Para fazer jus aos incentivos previstos nesta Lei, a empresa assumirá os seguintes
encargos, os quais, obrigatoriamente, deverão constar do instrumento de formalização do incentivo:

I - Aumentar o faturamento anual decorrente de sua atividade produtiva realizada no
Município de Serafina Corrêa em, no mínimo, 4 (quatro) por cento ao ano, no período no período de
2019 a 2029, partindo da base mínima de R$ 29.000.000,00 (vinte e nove milhões de reais) no
exercício de 2019;

11 - Gerar ou manter empregos formais no Município de Serafina Corrêa nos anos de 2019 a
2029, devendo ter, no mínimo:

a) 40 (quarenta) empregadOS ao fim de 2019;

b) 50 (cinquenta) empregados ao fim de 2020;

c) 60 (sessenta) empregados ao fim de 2021;